
Beskrivning av statistiken 

 

Uppgifterna i ÅSUBs cancerstatistik kommer från Finlands Cancerregister som upprätthålls av 

Cancerföreningen i Finland r.f. Till Cancerregistret insamlas uppgifter från sjukhus och andra 

inrättningar där cancerpatienter vårdas, patologiska laboratorier samt Statistikcentralens 

dödsorsaksregister. Flera anmälningar kan komma in gällande samma cancerfall och om dessa 

innehåller motstridig information betraktas uppgifterna i den kliniska anmälan som mest 

tillförlitlig. Cancerregistret kompletterar och korrigerar ständigt sitt material varför små 

differenser mellan Cancerregistrets uppgifter och de uppgifter som publiceras av ÅSUB kan 

komma att uppstå. Canceruppgifter har insamlats sedan 1953 och från och med 1961 har det varit 

obligatoriskt att anmäla cancerfall. 

 

ÅSUB publicerar för första gången cancerstatistik 2018. Statistiken omfattar uppgifter om nya fall 

av cancer (incidens) samt dödsfall i cancer (mortalitet) under tidsperioden 1956–2015. Statistiken 

publiceras i form av ett nyhetsmeddelande samt i excelfiler på ÅSUBs hemsida. Syftet är att 

belysa utvecklingen av cancer på Åland över tid samt den aktuella förekomsten av cancer i den 

åländska befolkningen. Siffror för åren efter 2015 finns dock inte tillgängliga vid publiceringen. 

ÅSUB kan vid behov tillhandahålla mera detaljerade uppgifter. 

 

Uppgifter om nya fall av och dödsfall i cancer anges vanligen i relation till 100 000 invånare, 

vilket gör dem jämförbara över tid i en föränderlig befolkningsmängd. I statistiken anges i vissa 

fall även reella siffror för att tydliggöra volymen av cancerförekomsten under en viss tid.  

 

Siffror för den vanligaste formen av cancer, basaliom, finns med i en tabell över nya 

cancerfall och dödsfall i cancer efter cancerform, men då siffrorna för basaliom inte anses 

vara fullständiga ingår de inte i de totala siffrorna för nya fall av cancer.  

 

Teckenförklaring: 

– Exakt 0 st. 

..     Uppgifter saknas eller är för få till antalet för att anges 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


